
資　産　の　部

　固定資産
      有形固定資産

土地
建物
構築物
教育研究用機器備品
管理用機器備品
図書
車両

　　　特定資産
減価償却引当特定預金
退職給与引当特定預金

　　　その他の固定資産
電話加入権
ソフトウエア
長期貸付金
保証金

　流動資産
現金預金
未収入金
前払金

資産の部合計

負債の部

　固定負債
長期未払金
退職給与引当金

　流動負債
未払金
前受金
預り金

負債の部合計
67,287,502 74,379,261

4,468,235,538 4,367,862,250 100,373,288

△ 7,091,759
466,319,283 477,166,137 △ 10,846,854

4,845,028,387 89,526,434

△ 1,745,725,451 △ 1,735,492,241

負債及び純資産の部合計 4,934,554,821

△ 1,745,725,451

純資産の部合計

110,606,498

△ 10,233,210

6,213,960,989 110,606,498

　翌年度繰越収支差額
△ 1,735,492,241 △ 10,233,210

0

67,310,474 58,807,489 8,502,985
152,730,000 169,065,000 △ 16,335,000

0

（単位　円）

3,636,120

1,258,000,000

4,934,554,821

900,240

4,845,028,387 89,526,434

1,110,000,000

4,076,920

302,251,750 △ 14,923,774

1,800,480 △ 900,240

1,000,000

7,252,530

増      減
178,991,307 174,914,387

4,977,160

148,000,000

貸　借　対　照　表

令和７年３月３１日
（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

学校法人新渡戸文化学園

74,899,139

1,246,240,026

400

5,174,583

0

148,000,000

△ 58,108,519

△ 800,000

1,258,000,000

1,589,920

615,350,417

3,466,214,101

948,574,331

2,204,577,981

58,351,605

25,234,056
482,168,033

345,179

△ 32,009,831
△ 31,186,731

0
△ 44,979,825
△ 3,717,371

27,346,020
75,244,318

15,053,322

2,077,947

0
0

121,536,265
177,566,837

2,111,964

400

3,434,204,270
2,173,391,250

615,350,417
903,594,506
54,634,234

497,221,355

2,813,020

1,500,350,551
1,423,806,863

69,291,158

178,091,067 173,113,907

1,000,000

0

1,000,000

127,399,677

△ 23,100

△ 823,100
1,589,920

200,000

0

1,110,000,000

1,378,814,286

繰越収支差額

23,100 46,200

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末

　第１号基本金
　第４号基本金

基本金

287,327,976

6,103,354,491
6,068,960,989 5,958,354,491

145,000,000 145,000,000

純資産の部
科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減


