貸借対照表

令和7年3月31日

学校法.	人字	·····································	ロウ	化学	害
一伙么。	八和	ᆝᄼᆥᆽᄼ	$-\infty$	16 -	丞

(単位 円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	3,434,204,270	3,466,214,101	△ 32,009,831
有形固定資産	2,173,391,250	2,204,577,981	△ 31,186,731
土地	615,350,417	615,350,417	0
建物	903,594,506	948,574,331	△ 44,979,825
構築物	54,634,234	58,351,605	△ 3,717,371
教育研究用機器備品	497,221,355	482,168,033	15,053,322
管理用機器備品	27,346,020	25,234,056	2,111,964
図書	75,244,318	74,899,139	345,179
車両	400	400	0
特定資産	1,258,000,000	1,258,000,000	0
減価償却引当特定預金	1,110,000,000	1,110,000,000	0
退職給与引当特定預金	148,000,000	148,000,000	0
その他の固定資産	2,813,020	3,636,120	△ 823,100
電話加入権	1,589,920	1,589,920	0
ソフトウエア	23,100	46,200	△ 23,100
長期貸付金	200,000	1,000,000	△ 800,000
保証金	1,000,000	1,000,000	0
流動資産	1,500,350,551	1,378,814,286	121,536,265
現金預金	1,423,806,863	1,246,240,026	177,566,837
未収入金	69,291,158	127,399,677	△ 58,108,519
前払金	7,252,530	5,174,583	2,077,947
資産の部合計	4,934,554,821	4,845,028,387	89,526,434

(単位 円)

負債の部						
科目	本年度末	前年度末	増減			
固定負債	178,991,307	174,914,387	4,076,920			
長期未払金	900,240	1,800,480	△ 900,240			
退職給与引当金	178,091,067	173,113,907	4,977,160			
流動負債	287,327,976	302,251,750	△ 14,923,774			
未払金	67,310,474	58,807,489	8,502,985			
前受金	152,730,000	169,065,000	△ 16,335,000			
預り金	67,287,502	74,379,261	△ 7,091,759			
負債の部合計	466,319,283	477,166,137	△ 10,846,854			
純資産の部						
科目	本年度末	前年度末	増減			
基本金	6,213,960,989	6,103,354,491	110,606,498			
第1号基本金	6,068,960,989	5,958,354,491	110,606,498			
第4号基本金	145,000,000	145,000,000	0			
繰越収支差額	△ 1,745,725,451	△ 1,735,492,241	△ 10,233,210			
翌年度繰越収支差額	△ 1,745,725,451	△ 1,735,492,241	△ 10,233,210			
純資産の部合計	4,468,235,538	4,367,862,250	100,373,288			
負債及び純資産の部合計	4,934,554,821	4,845,028,387	89,526,434			